## Bekanntmachung

## des Sächsischen Staatsministeriums des Innern einer Entscheidungsformel des Sächsischen Oberverwaltungsgerichtes gemäß § 47 Absatz 5 Satz 2 Halbsatz 2 Verwaltungsgerichtsordnung

## Vom 9. Dezember 2014

Mit Urteil vom 9. Mai 2014, Az.: 1 C 12/12, hat das Sächsische Oberverwaltungsgericht für Recht erkannt:

- "§ 2 Absatz 4 Satz 1 Nr. 2 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung über die Gutachterausschüsse, Kaufpreissammlungen und Bodenrichtwerte nach dem Baugesetzbuch (Sächsische Gutachterausschussverordnung SächsGAVO) vom 15. November 2011 ist unwirksam."
- § 2 Absatz 4 Satz 1 Sächsische Gutachterausschussverordnung wurde durch Artikel 1 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung und des Sächsischen Staatsministeriums des Innern zur Änderung der Sächsischen Gutachterausschussverordnung vom 10. August 2014 (SächsGVBI. S. 455) neu gefasst.

Dresden, den 9. Dezember 2014

Sächsisches Staatsministerium des Innern Werner Referatsleiter